
Москва «Селфи с новогодней Москвой»
Продолжительность: 1 день

Место начала / Завершения тура: Ярославль / Ярославль

Места показа: Россия, Москва

Допустимый возраст: 0+

Цена за человека от 2 800 RUB

В стоимость тура включено
• транспортное обслуживание комфортабельным автобусом,

• экскурсионная программа,

• услуги гида-экскурсовода,

• новогодний розыгрыш памятных призов и подарков: «Без проигравших»

• страховка от несчастного случая.

Описание тура
ПРОГРАММА ТУРА:

Путевая экскурсия «Традиции празднования Нового года в России».
Праздничная обзорная экскурсия «Огни новогодней Москвы».
новогодний розыгрыш памятных призов и подарков: «Без проигравших»
сладкие сюрпризы от Деда Мороза

Даты тура:

14.12.2024,

21.12. 2024,

07.01.2025

Внимание!!! Телефон сопровождающего, номер автобуса уточнять накануне выезда после 15:00 в
разделе «Выезд автобусов на сборные туры»

Внимание!!! Цена трансферов до Ярославля уточняется! В системе бронирования на данный момент

https://www.yartravel.ru/bus-time/
https://www.yartravel.ru/bus-time/


нет стоимости на них!

Программа тура
07:00 Отправление автобуса от Московского вокзала (у здания туалетов), табличка "ЯРОСЛАВСКИЕ
ПУТЕШЕСТВИЯ"

Приглашаем вас на фееричную автобусно-пешеходную экскурсию по новогодней Москве, где история
переплетается с современностью, а магия праздника окутывает каждый уголок столицы!

Миллионы огней, сказочные инсталляции, праздничная атмосфера - всё это ждёт вас!

Мы проедем по самым нарядным улицам и площадям: увидим сияющий огнями ГУМ, волшебный
парк "Зарядье", величественную Красную площадь и многое другое!

А во время пешеходной прогулки вы сможете сделать потрясающие фото на фоне самых красивых
декораций и проникнуться волшебной атмосферой праздника!

Не упустите шанс увидеть столицу во всей красе!

Что вас ждет:

- Загадки прошлого: узнайте, как праздновали Новый год в Москве 100 лет назад, какие традиции царили за
праздничным столом и чем удивляли гостей старинные ярмарки.

- Новогодний розыгрыш памятных призов и подарков: «Без проигравших»

- Легенды старого города: раскройте секреты самого старого катка Москвы и погрузитесь в атмосферу зимних
забав прошлого.

- Блеск современной столицы: прогуляйтесь по ослепительным улицам, украшенным миллионами огней,
полюбуйтесь на неповторимые елки и сказочные инсталляции ГУМа, ВДНХ, Красной площади.

- Волшебство : окунитесь в чарующую атмосферу Москвы, где сияют огнями Кремль, Садовое кольцо и
Поклонная гора, а с Воробьевых гор открывается захватывающая панорама города.

Яркие впечатления замечательное настроение, атмосфера зимней сказки станут памятными
событиями наступившего года!

18:00 (ориентировочно) Отправление группы в Ярославль. 

Дополнительно
Внимание! Время начала экскурсий указано ориентировочное! Перед началом экскурсии сопровождающий -
гид на маршруте сообщает точное время встречи и начала экскурсии.

Фирма оставляет за собой право замены экскурсий без уменьшения общего объема экскурсионной
программы.

Схема рассадки в автобусе условная, дверь может располагаться как за 5, так и за 6 и 7 рядами.

Правила рассадки в автобусе: если турист едет один, то он может занять любое свободное место в
автобусе, за исключением случаев, когда в автобусе уже имеются занятые одиночные места. В этом случае
необходимо посадить туриста на свободное место, которое находится рядом с уже занятым одиночным
местом. Важно: при несоблюдении данного правила Туроператор имеет право пересадить туристов,



уведомив о пересадке через переписку по заказу.

ВАЖНО:

- При группе менее 23 человек, туроператор оставляет за собой право на замену автобуса вместимостью до
30 мест.

- Схема автобуса условная и отражает последовательность заполнения мест в автобусе. Дверь в автобусе
зависит от его конфигурации и может располагаться как за 5 рядом, так и за 6 и 7.

- При бронировании тура для одного туриста, действует следующее правило: если место у окна занято, то
сажать одиночного туриста необходимо на соседнее свободное кресло ( если данное правило не
выполняется, туроператор оставляет за собой право пересадить туриста)

*организатор оставляет за собой право менять последовательность экскурсий, а также производить
их замену на равноценные.

Страховка
"Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни,
здоровью, имуществу пассажиров" (Страхование ответственности перевозчика перед пассажирами)

Места сбора группы
Ярославль
07.00 - Ярославль, Московский вокзал ( у здания туалетов)

Гаврилов-Ям
07.30- Гаврилов-Ям, на окружной дороге, у кафе «У 7 мостов»

рабочий посёлок Семибратово
07.40 - Семибратово, на остановке в сторону Москвы

Ростов Великий
07.50 - Ростов, автовокзал

рабочий посёлок Петровское
08.10 - Петровск, автостанция

Переславль-Залесский
09.00 - Переславль, автостанция

Александров
09.30 - Александров, дер. Дворики (на остановке в сторону Москвы)

Сергиев Посад
10.00 - Сергиев-Посад, Пр-т Красной Армии, 5а, ТЦ "Славянка", ост. Воробьевская

Рыбинск
05.00 Рыбинск, Соборная площадь, у памятника Нобелю (ЗА ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ ПЛАТУ – стоимость
уточняется)

Тутаев
05.40 Тутаев, остановка в сторону Ярославля, напротив Галактики (ЗА ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ ПЛАТУ – стоимость
уточняется)

Даты тура
Декабрь 2024



14 декабря 2024 в 07:00 -
15.12.2024

от 2 800 RUB

21 декабря 2024 в 07:00 -
22.12.2024

от 2 800 RUB

Январь 2025

07 января 2025 в 07:00 -
08.01.2025

от 2 800 RUB


